Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
[b-20/oS-9F990/2 me 30 SEP W)

Kryetari i Kryeqytetit, duke u bazuar né& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 4, nenin 7 dhe nenin 8 paragrafi 5 t& Ligjit nr. 03/L — 139 pér Shpronésimin e Pronés
s€ Paluajtshme i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 03/L — 205 dhe nenin 83 t& Ligjit nr. 05/L —
031 per Procedurén e Pérgjithshme Administrative, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet inicimi i procedurés s& shprongsimit, sipas kérkesés sé subjektit kérkues — Komuna e
Prishtinés, pér shpronésim pér interes publik t& pronés s& paluajtshme t& pronarit dhe zotéruesit t&
interesit pér pjesén e parcelés kadastrale nr. 427-64, me sipérfage prej:489m?, Zonén Kadastrale
Cagllavice, ku sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re Perendim” t& Komun&s s& Prishtings &shte
planifikuar Infrastrukturé Rrugore, si dhe projektit t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave, pér ndértimin e Rr. “Nekibe Kelmendi” faza III.

2. Vlera e kompensimit t& pronés s& cekur né pikén 1, caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé
Paluajtshme né kuadér t& Ministrisé s& Financave t& Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria e Pronés dhe Kadastrit, Drejtoria e Financave dhe
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave.

4. Mjetet financiare pér kompensimin e shpronésimit do ti sigurojé subjekti kérkues — Komuna e
Prishtinés.

5. Vendimi hyn né& fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe publikimit
té tij n€ njérén nga gazetat me tirazh t& madh.
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